

DODATEK Č.2

KE SMLouvĚ O DíLO NA ZHOToVENÍ STAVBY

Stavba – Svodné příkopy, biokoridor L BK2 a polní cesty v k.ú. Pravlov

(dále jen „smlouva“)

uzavřené

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

Pobočka Brno

zastoupený:

Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Ing. Petr Grmela, vedoucí Pobočky Brno

Ing. Barbora Jakubcová, odborný rada

Pobočky Brno

Adresa:

Kotlářská 53, 602 00 Brno

Tel.:

xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx

E-mail:

brno.pk@spucr.cz, b.jakubcova@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlo:

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

zastoupený:

Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

tel./fax:

xxxxxxxxxxxxx

e-mail:

xxxxxxxxxxxxx

ID DS:

j8pd5dg

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx
tel./fax: xxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxx
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and
Slovakia, a.s./Komerční banka a.s.
číslo účtu: 2102043465/2700/250048-621/0100
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vločka 2144

(dále jen „zhotovitel“)

Předmět smlouvy: Realizace stavby s názvem „**Svodné příkopy, biokoridor LBK2 a polní
cesty v k.ú. Pravlov**“

Na stavebním objektu SO 01 - Hlavní polní cesta P1 bylo stavebním průzkumem v rámci
projekčních prací od km 0,560 - 0,350 zjištěno nesourodé podloží. Zvýšení únosnosti pláně
bylo projektantem navrženo vápennou stabilizací v mocnosti 400 mm. Při realizaci byla
vytýčena poloha plynového vedení a bylo zjištěno, že prochází pod úroveň pláně pouze cca
500 mm, lokálně i méně. Po odstranění vrstev stávající komunikace na úroveň pláně byly na
nejméně únosných místech podloží provedeny statické zátěžové zkoušky. S ohledem na
možnou kolizi při provádění sanace pláně vápněním s plynovým vedením a na základě
statických zátěžových zkoušek byla navržena změna, a to namísto obtížně proveditelné
sanace vápněním, výměnou neúnosných míst v tl. 200 mm z drceného kameniva – ŠD
materiálu v rozsahu 50% celé plochy. Navržená změna je nezbytná pro řádné dokončení díla.

**V důsledku výše uvedeného a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže
uvedená ustanovení smlouvy o dílo**

Čl. III Cena díla

4.	Původní cena dle nabídky z 4.5.2021	
	bez DPH činí	10 273 408,88 Kč
	méněpráce bez DPH činí	301 414,60 Kč
	vícepráce bez DPH činí	276 091,73 Kč
	Nová celková cena díla bez DPH činí	10 248 086,01 Kč
	DPH 21% činí	2 152 098,06 Kč
	Celková cena díla vč. DPH	12 400 018,07 Kč

5. Položkový nabídkový rozpočet je vypracován v souladu se strukturou jednotlivých
kalkulačních položek aktuálního „Katalogu stavebních prací ÚRS Praha a.s.“.
Nabídkový rozpočet bude nedílnou součástí smlouvy v elektronické podobě ve formátu
pdf.

Č.j. objednatele: 895-2021-523101
Č.j. zhotovitele: 84/2021

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č.j. objednatele: 895-2021-523101, č.j. zhotovitele: 84/2021 zůstávají v platnosti.

Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Brně dne: 2.3.2022

V Brně dne: 1.3.2022

.....
Ing. Renata Číhalová, ředitelka
Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj

.....
Ing. Pavel Borek,
člen představenstva

v z. JUDr. Jarmila Báčová

za objednatele

za zhotovitele

Za správnost vyhotovení: Bc. Jarmila Garlíková, DiS.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 187052-5
Stavba: SO101 Hlavní polní cesta P1 - méněpráce

KSO:
Místo: Pravlov

CC-CZ:
Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel:
ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

IČ: 01312774
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
GEOtest, a.s.

IČ: 46344942
DIČ: CZ46344942

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			301 414,60
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	301 414,60	63 297,07
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	364 711,67
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 187052-5

Stavba: SO101 Hlavní polní cesta P1 - méněpráce

Místo: Pravlov

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

Projektant: GEOTest, a.s.

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		301 414,60	364 711,67
187052-5	SO101 Hlavní polní cesta P1 - méněpráce	301 414,60	364 711,67

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO101 Hlavní polní cesta P1 - méněpráce

KSO:

Místo: Pravlov

CC-CZ:

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel:

ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

IČ:

01312774

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

GEOtest, a.s.

IČ:

46344942

DIČ:

CZ46344942

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

301 414,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	301 414,60	21,00%	63 297,07
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

364 711,67

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO101 Hlavní polní cesta P1 - méněpráce

Místo: Pravlov

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

Projektant: GEOtest, a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

301 414,60

HSV - Práce a dodávky HSV

301 414,60

5 - Komunikace pozemní

301 414,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SO101 Hlavní polní cesta P1 - méněpráce

Místo: Pravlov

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

Projektant: GEOTest, a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

301 414,60

D HSV Práce a dodávky HSV

301 414,60

D 5 Komunikace pozemní

301 414,60

1	K	561081111	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 500 mm plochy do 1000 m2	m2	3 048,200	53,00	161 554,60	CS ÚRS 2021 01
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------	----------------

PP

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhuštěním a ošetřením vodou plochy do 1 000 m2, tloušťka po zhuštění přes 450 do 500 mm

2	M	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	t	77,700	1 800,00	139 860,00	CS ÚRS 2021 01
---	---	----------	--	---	--------	----------	------------	----------------

PP

vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 187052-4

Stavba: SO101 Hlavní polní cesta P1 - vícepráce

KSO:
Místo: Pravlov

CC-CZ:
Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel:
ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

IČ: 01312774
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
GEOtest, a.s.

IČ: 46344942
DIČ: CZ46344942

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			276 091,73
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	276 091,73	57 979,26
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	334 070,99
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 187052-4

Stavba: SO101 Hlavní polní cesta P1 - vícepráce

Místo: Pravlov

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

Projektant: GEOTest, a.s.

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		276 091,73	334 070,99
187052-4	SO101 Hlavní polní cesta P1 - vícepráce	276 091,73	334 070,99

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO101 Hlavní polní cesta P1 - vícepráce

KSO:

Místo: Pravlov

CC-CZ:

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel:

ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

IČ:

01312774

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

GEOtest, a.s.

IČ:

46344942

DIČ:

CZ46344942

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

276 091,73

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	276 091,73	21,00%	57 979,26
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

334 070,99

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO101 Hlavní polní cesta P1 - vícepráce

Místo: Pravlov

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

Projektant: GEOtest, a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

276 091,73

HSV - Práce a dodávky HSV

276 091,73

1 - Zemní práce

57 691,73

5 - Komunikace pozemní

218 400,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SO101 Hlavní polní cesta P1 - vícepráce

Místo: Pravlov

Datum: 21. 2. 2022

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno

Projektant: GEOtest, a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

276 091,73

D HSV Práce a dodávky HSV

276 091,73

D 1 Zemní práce

57 691,73

1	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	273,000	55,68	15 199,28	CS ÚRS 2021 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

2	K	162751113	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	273,000	75,65	20 652,45	CS ÚRS 2021 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m

3	K	171201104R	Likvidace přebytků zeminy a sedimentu v souladu se zákonem O odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění.	m3	273,000	80,00	21 840,00	
---	---	------------	---	----	---------	-------	-----------	--

PP Likvidace přebytků zeminy v souladu se zákonem O odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění.

Poznámka k položce:
Součástí položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace se zeminou a sedimentem, včetně případných poplatků za uložení na skládku.
Předpokládána odvozní vzdálenost na skládku XX km.

D 5 Komunikace pozemní

218 400,00

4	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	1 365,000	160,00	218 400,00	CS ÚRS 2021 01
---	---	-----------	------------------------------------	----	-----------	--------	------------	----------------

PP Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm